ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

ИМЕНИ В.Ф. ГРУШИНА ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ВАСИЛЕК»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 13.04.2023г.                                                                      № 17 – од

О подготовке и проведению конкурса

детского рисунка и семейных

творческих работ «Весна Победы!».

С целью формирования ценностного отношения воспитанников к

своему Отечеству, малой Родине, сохранения исторической памяти и

повышения интереса к истории страны через творческую деятельность,

считать необходимым:

1. Провести конкурс детского рисунка «Весна Победы!» с 17 апреля по

02 мая 2023 года.

2. Утвердить:

2.1.  Положение о проведении конкурса рисунков «Весна Победы!»

(Приложение).

2.2. Состав оргкомитета Конкурса в следующем составе:

- Винокурова Т.А., воспитатель;

- Белущенко Д.Е., воспитатель;

- Матурина В.Н., воспитатель;

- Половинкина С.Г., воспитатель;

- Обрубова А.Г. , воспитатель;

- Ерилова А.В., воспитатель;

- Чибрикова Н.А., воспитатель;

- Сарбаева Н.Е., воспитатель.

            3. Старшему воспитателю Е.Л. Померанцевой разместить данное

Распоряжение, Положение и фото выставку на сайте дошкольного

учреждения.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

старших воспитателей: Е.А. Зыкову, Е.Л. Померанцеву, Г.В.

Силантьеву.

Руководитель

СП «Детский сад «Василек»                                В.М. Симакова

С распоряжением ознакомлены:

№

п/п
Ф.И.О. Должность Дата Подпись

1.   старший воспитатель 13.04.2023г.

2.   старший воспитатель 13.04.2023г.

3.   старший воспитатель 13.04.2023г.

4.   воспитатель 13.04.2023г.

5.   воспитатель 13.04.2023г.

6.   воспитатель 13.04.2023г.

7.   воспитатель 13.04.2023г.

8.   воспитатель 13.04.2023г.

9.   воспитатель 13.04.2023г.

10.   воспитатель 13.04.2023г.

11.   воспитатель 13.04.2023г.

12.   воспитатель 13.04.2023г.

13.   воспитатель 13.04.2023г.

14.   воспитатель 13.04.2023г.

15.   воспитатель 13.04.2023г.

16.   воспитатель 13.04.2023г.

17.   воспитатель 13.04.2023г.

18.   воспитатель 13.04.2023г.

19.   воспитатель 13.04.2023г.

20.   воспитатель 13.04.2023г.

21.   воспитатель 13.04.2023г.

22.   воспитатель 13.04.2023г.

23.   воспитатель 13.04.2023г.

24.   воспитатель 13.04.2023г.

25.   воспитатель 13.04.2023г.

26.   воспитатель 13.04.2023г.

27.   воспитатель 13.04.2023г.

28.   воспитатель 13.04.2023г.

29.   воспитатель 13.04.2023г.

30.   воспитатель 13.04.2023г.

31.   воспитатель 13.04.2023г.

32.   воспитатель 13.04.2023г.

33.   воспитатель 13.04.2023г.

34.   воспитатель 13.04.2023г.

35.   воспитатель 13.04.2023г.

36.   воспитатель 13.04.2023г.

37.   воспитатель 13.04.2023г.

38.   воспитатель 13.04.2023г.

39.   воспитатель 13.04.2023г.

40.   воспитатель 13.04.2023г.

41.   воспитатель 13.04.2023г.

42.   воспитатель 13.04.2023г.

43.   воспитатель 13.04.2023г.

44.   воспитатель 13.04.2023г.

45.   воспитатель 13.04.2023г.

46.   воспитатель 13.04.2023г.

47.   воспитатель 13.04.2023г.

48.   воспитатель 13.04.2023г.

49.   воспитатель 13.04.2023г.

50.   воспитатель 13.04.2023г.

51.   воспитатель 13.04.2023г.

52.   воспитатель 13.04.2023г.

53.   воспитатель 13.04.2023г.

Приложение к Распоряжению

от 13.04.2023г. №__17 - од_

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса рисунков

«Весна Победы!»

в структурном подразделении «Детский сад «Василек»

1. Общее положение

1.1.     Положение о проведении конкурса рисунков ««Весна Победы!»

(далее - Конкурс), определяет цели, задачи, сроки, порядок и условия, а так -

же категорию участников Конкурса.

1.2. Организаторы Конкурса: педагоги структурного подразделения

«Детский сад «Василек».

1.3. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на старших

воспитателей детского сада.

1.4. Конкурс проводится с целью формирования ценностного

отношения воспитанников к своему Отечеству, малой Родине, сохранения

исторической памяти и повышения интереса к истории страны через

творческую деятельность.

Задачи Конкурса:

- воспитание чувства патриотизма и формирование духовно-

нравственных ценностей у подрастающего поколения, готовности к участию

в общественно-полезной жизни гражданского общества;

- формирование у детей истинных ценностей, развитие их творческих

способностей.

2. Руководство Конкурсом

2.1. Общее руководство конкурсом осуществляет организационный

комитет, который утверждается распоряжением руководителя структурного

подразделения .

2.2. Оргкомитет:

- определяет состав и порядок работы жюри Конкурса;

- обеспечивает организационное, информационное и консультативное

сопровождение участников Конкурса;

- определяет победителей Конкурса;

- оформляет итоговый протокол Конкурса.

3. Участники Конкурса

К участию в конкурсе приглашаются: воспитанники дошкольного

учреждения, старшие члены семьи. Возраст участников – от 4 до 7 лет.

Возрастные категории:

4 – 5 лет;

5– 6 лет;

6 - 7 лет;

Старшие члены семьи любого возраста.

4. Сроки проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится с 17 апреля по 02 мая 2023 года.

4.2. Конкурсные работы принимаются до 02 мая в пед. кабинет.

 Работа должна быть выполнена в формате А4 и А3 на спец. бумаге

для рисования (НЕ ОФИСНОЙ), с этикеткой спереди.

5. Порядок проведения Конкурса

5.1.К участию в Конкурсе принимаются  работы,  выполненные

старшими членами семьи и  детьми индивидуально в различных техниках

(гуашь, акварель, пастель, гравюра, граттаж и др.).

Формат работ – А3 и А4, работу не сгибать и не сворачивать!

Критерии оценки:

- соответствие возрасту;

- мастерство исполнения;

- раскрытие темы;

- цветное решение, колорит;

- композиция;

- выразительность, эмоциональность;

- оригинальность идеи.

5.2. Для участия в конкурсе не принимаются работы в случаях, если:

- содержание представленной работы не соответствует тематике

Конкурса;

- содержание конкурсных работ не соответствует требованиям

Конкурса;

- работа без этикетки;

5.3. Каждая работа сопровождается следующими данными:

- фамилия, имя, участника, дата рождения;

- название образовательного учреждения, группа;

- фамилия, имя, отчество педагога, контактный телефон, должность.

Работы без этикеток по указанной форме не принимаются!

6. Подведение итогов и награждение

6.1. Победители и призёры Конкурса награждаются грамотами

структурного подразделения «Детский сад «Василек», остальные

благодарственными письмами за участие.

6.2. Организаторы выбирают лучшие работы для оформления

музыкального зала на праздник, посвященного дню Победы.